
          

 

         
УКРАЇНА

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА
    Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

25  січня  2024 року           м. Чернігів №    11-р     .

Про внесення змін до розпорядження 
міського голови від 31.08.2023 № 100-р
«Про Положення про облікову політику 
та організацію бухгалтерського обліку 
у виконавчому комітеті Чернігівської міської ради»

Керуючись пунктом 20 частини четвертої статті 42, частиною восьмою 
статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
відповідно до Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову 
звітність в Україні» від 16.07.1999 № 996-ХІV, Національних положень 
(стандартів) бухгалтерського обліку в державному секторі (далі – НП(С)БО), 
Методичних рекомендацій щодо облікової політики суб’єкта державного 
сектору, затверджених наказом Міністерства фінансів України від 23.01.2015 
№ 11, Типового положення про бухгалтерську службу бюджетної установи, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26.01.2011 № 59, 
Плану рахунків бухгалтерського обліку в державному секторі, затвердженого 
наказом Міністерства фінансів України від 31.12.2013 № 1203, враховуючи 
рішення виконавчого комітету Чернігівської міської ради від 17.10.2023                  
№ 665 «Про встановлення вартості малоцінних необоротних матеріальних 
активів», з метою управління фінансово-господарською діяльністю 
виконавчого комітету Чернігівської міської ради (як бюджетної установи) та 
забезпечення єдиної системи бухгалтерського обліку, що будується на 
бюджетній класифікації:

1. Внести зміни до Положення про облікову політику та організацію 
бухгалтерського обліку у виконавчому комітеті Чернігівської міської ради, 
затвердженого розпорядженням міського голови від 31.08.2023 № 100-р «Про 
Положення про облікову політику та організацію бухгалтерського обліку у 
виконавчому комітеті Чернігівської міської ради», виклавши пункт 5 розділу 
IX. Організація обліку операцій з основними засобами та іншими 
необоротними матеріальними активами в новій редакції:

«5. Відповідно до частини першої статті 52 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», статті 56 Бюджетного Кодексу України, 
статті 6 Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в 
Україні», враховуючи «Зміни до деяких Методичних рекомендацій з 



бухгалтерського обліку для суб’єктів державного сектору», затверджені 
наказом Міністерства фінансів України від 28 грудня 2020 року № 816, 
спираючись на рішення виконавчого комітету Чернігівської міської ради від 
17.10.2023 року № 665 «Про встановлення вартості малоцінних необоротних 
матеріальних активів», з метою визначення єдиних вимог до встановлення 
вартісних ознак предметів, що входять до складу малоцінних необоротних 
матеріальних активів для виконавчих органів Чернігівської міської ради, 
встановлено вартісну ознаку предметів, що входять до складу малоцінних 
необоротних матеріальних активів, до 20 000 гривень включно за одиницю 
(комплект) без урахування податку на додану вартість та строк використання 
яких перевищує один рік. 

Отже, матеріальні активи визнаються в бухгалтерському обліку як 
основні засоби, якщо:

- мають матеріальну форму;
- їх вартість перевищує 20 000 грн. без ПДВ;
- строк корисного використання більше одного року».
2. Відділу обліку та звітності Чернігівської міської ради                           

(Дедущенко Н. М.) здійснювати організацію та ведення бухгалтерського 
обліку у відповідності з цим Положенням.

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на 
заступника міського голови – керуючого справами виконкому Фесенка С. І.

Заступник міського голови       Віктор ГЕРАЩЕНКО
    


